Penggunaannya termasuk pula sebagai
wadah wewangian dan obat-obatan.

Barus juga memiliki bukti arkeologis yang menarik terkait hubungannya dengan
India. Di Lobu Tua dijumpai prasasti tiang segi enam - sekarang menjadi koleksi
Museum Nasional, Jakarta - bertulisan aksara dan bahasa Tamil berangka tahun
1010 Saka (1088 M). Isinya tentang serikat dagang Yang Ke Lima Ratus Dari
Seribu Arah Di Varocu. Kata Varocu adalah nama Barus dalam bahasa Tamil.
Serikat dagang itu memutuskan pembayaran pajak oleh golongan/kelompok tertentu,